

Kommuner som har LIS1

Deres ref.:  
Vår ref.: 18/28324-2  
Saksbehandler: Inger Elisabeth Østraat  
Dato: 16.10.2018

## **Nytt IT-verktøy for leger i spesialisering del 1 i den kommunale helse- og omsorgstjenesten (tidligere kommuneturnus for leger)**

1. september 2018 ble det innført et nytt IT-verktøy (kompetanseportal) for vurdering og godkjenning av leger i spesialisering del 1 i den kommunale helse- og omsorgstjenesten (LIS1-leger i kommunene – tidligere turnus for leger). Godkjenning av læringsmålene og bekreftelse på gjennomført tjeneste er en betingelse for at LIS1-legen kan fortsette videre spesialisering. Alle LIS1-leger, ledere, veiledere og supervisører må derfor komme i gang med å bruke IT-verktøyet slik at godkjenning og registreringen av læringsmål og læringsaktiviteter for LIS1-legene kan skje fortløpende.

Helsedirektoratet har fått tilbakemeldinger om behov for mer informasjon om bruk av IT-verktøyet. Under følger viktig informasjon som bør formidles til rette personer og virksomheter og i kommunen så raskt som mulig.

Vi minner også om alle kommuner må inngå databehandleravtale så raskt som mulig og før IT-løsningen tas i bruk.

### **Roller i den nye spesialistutdanningen og dokumentasjon av gjennomført utdanning**

Hver enkelt lege i spesialisering (LIS1-lege) skal ha en leder, en veileder og (minst) en supervisor som utpekes av kommunen. Disse har ulike roller og vil bli invitert inn i løsningen av LIS1-legen.

Det er opprettet en egen supportside: <https://www.liskommune.no/> hvor det ligger beskrivelser og brukermanualer for de ulike rollene.

På supportsidene ligger også påloggingslenke til IT-verktøyet (kompetanseportalen). Det er ikke mulig å logge seg på før man har mottatt invitasjon fra LIS1 med lenke til påloggingsiden. Når invitasjon er mottatt kan løsningen tas i bruk. Se lenken i øvre høyre hjørne "Logg inn i kommuneløsningen".

Godkjenning av læringsmål skal gjøres direkte i IT-verktøyet. I løsningen er det også lagt inn læringsaktiviteter til hvert læringsmål.

#### **Helsedirektoratet**

Avdeling personell og godkjenning

Inger Elisabeth Østraat, tlf.: +4748129539

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • [postmottak@helsedir.no](mailto:postmottak@helsedir.no) • [www.helsedirektoratet.no](http://www.helsedirektoratet.no)

## Hvordan ta i bruk IT-verktøyet?

Pålogging til kompetaseportalen kan også skje via lenke på Helsedirektoratets hjemmeside:  
<https://helsedirektoratet.no/autorisasjon-utdanning-og-godkjenning/spesialistutdanning-og-spesialistgodkjenning/lege/ny-spesialistutdanning/spesialistutdanning-for-leger-del-1-lis1>

LIS1-legen inviterer leder, veileder og supervisor inn i IT-verktøyet (kompetanseportalen). En LIS1-lege kan ha flere supervisører, men kun en leder og en veileder.

Etter at LIS1-legen har invitert leder, veileder og supervisører inn i kompetanseportalen vil disse motta en e-post med en lenke for å logge seg på.

## Hvordan opprette bruker:

- Motta invitasjon fra LIS1-legen på e-post hvor du er blitt tildelt en rolle.
- I e-posten ligger det en lenke. Klikk på denne. Du sendes da til en nettside hvor du kan identifisere deg med HelseID (Min ID, Bank ID, Buypass ID, Commfides, Bank ID på mobil).
- Etter registrering med elektronisk ID trykker du på "HelseID/Ny bruker" og fyller ut feltene i registreringsskjemaet som vises.
- Din nye bruker godkjennes, og du kan gå videre inn via "Fortsett til LIS kommune" for å logge inn i kommuneløsningen.

## Databehandleravtale

Før IT-løsningen tas i bruk, må kommunen inngå en databehandleravtale med leverandøren, Dossier Solutions AS. Helsedirektorat sendte ut informasjonsskriv om dette til alle aktuelle kommuner den 6.9.2018. Det er fortsatt endel kommuner som ikke har signert databehandleravtalen.

For status pr kommune og informasjon om hvordan dere signerer den elektroniske databehandleravtalen, se: <https://www.liskommune.no/>. Databehandleravtalen gjelder frem til den sies opp av en av partene.

## Ytterligere Informasjon om ny spesialistutdanning

Informasjon om ny spesialistutdanning legges fortløpende ut på helsedirektoratets nettsider:  
<https://helsedirektoratet.no/autorisasjon-utdanning-og-godkjenning/spesialistutdanning-og-spesialistgodkjenning/lege/ny-spesialistutdanning>.

Vi viser også til tidligere utsendt brev til kommunene om ny spesialistutdanning for leger:  
[https://helsedirektoratet.no/Documents/Godkjenning%20og%20autorisasjon/Spesialistutdanning/Informasjonsskriv%20til%20kommunene%20vedr%20ansvar%20og%20oppgaver%20i%20ny%20spesialistutdanning%20for%20leger\\_040618.pdf](https://helsedirektoratet.no/Documents/Godkjenning%20og%20autorisasjon/Spesialistutdanning/Informasjonsskriv%20til%20kommunene%20vedr%20ansvar%20og%20oppgaver%20i%20ny%20spesialistutdanning%20for%20leger_040618.pdf)

Spørsmål kan også rettes til: [LIS1@helsedir.no](mailto:LIS1@helsedir.no)

Vennlig hilsen

Randi Moen Forfang e.f.  
Avdelingsdirektør

Inger Elisabeth Østraat  
Seniorrådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk*